ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27 июля 2020 года                                                              № 861

Об определении времени использования помещений,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для встреч с избирателями в период подготовки и проведения выборов
Губернатора Ленинградской области  13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 11.06.2020г №79/589 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения печатных предвыборных агитационных материалов  зарегистрированных кандидатов  в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области и дополнительных выборов депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по Выборгскому одномандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования 13 сентября 2020 года»,  территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Установить, что помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставляются собственниками, владельцами  указанных помещений, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,  политическим партиям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для встреч с избирателями по заявкам указанных кандидатов, их доверенных лиц, политическим партиям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов,  ежедневно с 15 до 18 часов. Продолжительность одной встречи должна составлять не более  90 минут.
2. Установить, что проведение предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий  в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области осуществляется в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 11.06.2020г. № 79/588 «О некоторых вопросах проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области и дополнительных выборов депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по Выборгскому одномандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования 13 сентября 2020 года».
3.Направить настоящее решение  главам администраций городских и сельских поселений Лужского муниципального района и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района Полярус Н.Л.

[bookmark: _GoBack]Председатель ТИК
Лужского муниципального района                                                                  Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК
Лужского муниципального района                                                                 Т.О.Меньшикова